圖 4-3-1 計畫範圍開發後周邊道路服務水準示意圖（細部計畫層級）

伍、變更計畫內容

5-1

伍、變更計畫內容

一、變更理由

為因應停車場開發，變更公有土地為停車場用地，並以整合公共設施用地使用效益

為原則，將相鄰公共設施用地整合為停車場用地，提升多元機能使用。

二、變更內容

本計畫為因應停車場用地規劃構想之落實，將主要計畫變更體育場用地（體2）為

商業區，細部計畫擬定為停車場用地（停8-1），詳如表5-2-1及圖5-2-1所示。

表 5-2-1  實質變更內容綜理表

編

號
位置

變更內容

變更理由
變更前 變更後

1 楠梓區清

豐段 395-1

地號土地

分區
面積

（公頃）
分區

面積

（公頃）

體育場用

地（體 2）

0.25 商業區 0.25 1. 體 2 用地位於計畫區

商業發展核心，鄰近

高雄運動訓練中心、

楠梓射擊場、游泳

池、自由車場及刻正

興建楠仔坑運動中心

之體育場用地（體 1

用地）（ 8.2362 公

頃），因應楠仔坑運

動中心興建後產生之

停車需求，毗鄰之停

車場用地停車供需接

近飽和亟待改善，為

擴充商業區發展空間

及緩解周邊停車需求

壓力，整合相鄰停車

場空間。

2. 另考量體 2用地於 102

年「變更高雄市都市

計畫（楠梓舊部落鄰

近地區）細部計畫通

盤檢討案」主要計畫

由商業區變更為體育

場用地、細部計畫由

停車場用地變更為體

育場用地，故本次因

應使用需求，變更體

育場用地為商業區

（細部計畫擬定為停

車 場 用 地 （ 停 8-

1））。

伍、變更計畫內容

5-2

圖 5-2-1  變更內容示意圖

伍、變更計畫內容

5-3

三、變更後實質計畫

變更前後之都市計畫面積綜理情形如表5-3-1所示。

表 5-3-1  變更前後土地使用計畫面積對照表

項目
計畫面積

（公頃）

增減面積

（公頃）

變更後計畫

計畫面積

（公頃）

占計畫總面積

百分比（%）

土

地

使

用

分

區

住宅區 4,418.00  - 4,418.00  29.01

商業區（特定商業專用區） 1,374.90 +0.25 1,375.15 9.03

工業區 857.27  - 857.27  5.63

行政區 1.00 - 1.00 0.01

文教區 31.50 - 31.50 0.21

漁業區 21.21 - 21.21 0.14

特定經貿核心專用區 160.03 - 160.03 1.05

特定倉儲轉運專用區 299.16 - 299.16 1.97

特定文化休閒專用區 55.06 - 55.06 0.36

特定專用區 11.55 - 11.55 0.08

特定觀光發展專用區 3.24 - 3.24 0.02

倉儲區 2.11 - 2.11 0.02

電信專用區 6.76 - 6.76 0.05

車站專用區 19.58 - 19.58 0.13

社會福利專用區 10.20 - 10.20 0.07

產業服務專用區 9.16 - 9.16 0.06

貨物轉運專用區 3.24 - 3.24 0.02

觀光旅館區 15.04 - 15.04 0.10

其他專用區 4.35 - 4.35 0.03

農業區 290.34  - 290.34  1.91

保護區 305.11  - 305.11  2.01

保存區 12.23 - 12.23 0.08

宗教專用區 2.69 - 2.69 0.02

葬儀業區 1.11 - 1.11 0.01

河川區 0.12 - 0.12 0.00

小計 7,907.76 +0.25 7,908.01 52.02

伍、變更計畫內容

5-4

表 5-3-1  主要計畫變更前後土地使用計畫面積對照表（續）

項目
計畫面積

（公頃）

增減面積

（公頃）

變更後計畫

計畫面積

（公頃）

占計畫總面積

百分比（%）

公

共

設

施

用

地

公園用地（自然公園用地） 1,703.05 - 1,703.05 11.15

綠地用地 255.16 - 255.16 1.66

廣場用地/廣（停）用地 5.57 - 5.57 0.04

體育場用地 98.24 -0.25 97.99 0.65

市場用地（批發） 13.14 - 13.14 0.09

學校用地 844.50  - 844.50  5.50

機關用地 1,377.95  - 1,377.95  9.02

醫療用地 31.42 - 31.42 0.21

港埠用地 850.19 - 850.19 5.58

漁港用地 82.24 - 82.24 0.54

鐵路用地/鐵路景觀用地 39.49 - 39.49 0.26

道路用地/園道用地 1,317.39 - 1,317.39 8.65

交通用地 40.35 - 40.35 0.26

河道用地 169.48 - 169.48 1.11

海濱浴場用地 0.61 - 0.61 0.01

動物園用地 49.98 - 49.98 0.33

殯儀館用地 17.59 - 17.59 0.12

社教用地 2.90 - 2.90 0.02

變電所用地 9.20 - 9.20 0.06

世貿用地 4.50 - 4.50 0.03

汙水處理廠用地 14.99 - 14.99 0.10

貨櫃停車場用地 35.65 - 35.65 0.24

墓地用地 15.85 - 15.85 0.11

機場用地 268.30 - 268.30 1.76

水庫用地 66.30 - 66.30 0.44

其他主要計畫公共設施用地 5.86 - 5.86 0.04

小計 7,319.80 -0.25 7,319.55 47.98

總計 15,227.56 0.00 15,227.56 100.00

註：表列面積係由圖面估算，實際面積以地籍測量為準。

伍、變更計畫內容

5-5

圖 5-3-1  變更後都市計畫示意圖

伍、變更計畫內容

5-6

圖 5-3-2  變更後土地使用計畫示意圖

陸、實施進度與經費

6-1

陸、實施進度與經費

本計畫變更範圍為市有土地，無涉土地徵收、取得，另有關本案變更後之商業區

（細部計畫擬定為停車場用地）與相鄰之細部計畫停車場用地（停8）將整合辦理，

採素地委外標租或由本府交通局自建方式實施。

表 6-0-1  實施進度與經費表

公共

設施

種類

面積

（公頃）

土地取得方式 開發經費（萬元）

主辦單位
預定完成

期限

經費來源與

開發方式 徵購
公地

撥用
其他

土地整理

及地上物

補償費

工程費 合計

停車

場用

地

0.7202 - - - 0 1,138.00 1,138.00
高雄市政府

交通局

民國

113年

由市府編列

預算或委外

註：1.本案變更後之商業區（細部計畫擬定為停車場用地）與相鄰之細部計畫停車場用地（停8）
將整合辦理，故本表所列面積為細部計畫整合辦理後之停車場用地面積0.7202公頃。

2.本表所列開發經費係依平面停車場興闢費用估算，實際以興闢狀況酌予調整。

3.本表所列預定完成期限，得視實際狀況酌予調整。

附錄一  核准辦理都市計畫個案變更文件

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 1 頁

高雄市政府 函